
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑ∆ΑΣ            Πύργος,       21  - 03 - 2016 
ΓΕΝ.∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ           Αρ. Πρωτ.:  οικ. 76882/1459 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ         
TΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
                                                                       
Ταχ. ∆/νση ∆ιοικητήριο                                                

Ταχ.Κώδικας.27 131                                        ΠΡΟΣ:  Κάθε ενδιαφερόµενο 
Πληροφ.:Α. Λεµποτέσης, 
 Α.Μιχαλοπούλου, Κ.Αλτάνη                                                                      
Τηλ : 2621360417,415,425                                          
FAX: 26213 60423                                                                         
e-mail:ddo@ilia.pde.gov.gr                                                
                                                                 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ  ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
                                                                                                                                        

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ασφάλιση οχηµάτων 

και µηχανηµάτων της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, από 28-03-2017 έως 28-

03-2018. 

      Η Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας προκειµένου να προχωρήσει στην 

ασφάλιση οχηµάτων και µηχανηµάτων της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας για 

ένα έτος, από 28-03-2017 έως 28-03-2018, κατόπιν πρόσκλησης 

ενδιαφέροντος, και έχοντας υπόψη:        

                                                                                                 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης» µε το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠ∆∆  

- ΟΤΑ Β’. 

2. Το υπ’ αριθµ. ΦΕΚ 4309 / τ.Β’/30.12.2016 µε θέµα «Έγκριση τροποποίησης του 

Οργανισµού της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές 

δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − 

δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύµφωνα µε το οποίο σκοπός του παρόντος 

νόµου είναι η ενσωµάτωση στην ελληνική έννοµη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ του 

Συµβουλίου της 8ης Νοεµβρίου 2011 σχετικά µε τις απαιτήσεις για τα δηµοσιονοµικά 

πλαίσια των κρατών − µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 306/41), καθώς και η 

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



συστηµατική ένταξη σε ενιαίο κείµενο και, κατά περίπτωση, η επικαιροποίηση των 

ισχυουσών αρχών δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας και των διατάξεων του 

δηµόσιου λογιστικού. 

5. Τις ισχύουσες  διατάξεις του Ν.2286/1995/19Α/01-02-95, µε τις οποίες 

κωδικοποιούνται οι διατάξεις περί προµηθειών του δηµόσιου τοµέα και ρυθµίζονται 

συναφή θέµατα.  

6. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 

διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης 

δηµοσίων συµβάσεων», όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 

279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της 

διαφάνειας, µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικούµενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και 

άλλες διατάξεις. 

8. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δηµοσιεύσεων των φορέων 

του ∆ηµοσίου στο Νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

9. Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» και την υπ’ αριθµό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί 

«κοινοποίησης διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 

και παροχής οδηγιών». 

10. Την υπ αριθµ 400/2014 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί 

επικύρωσης των αποτελεσµάτων των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης 

Μάιου 2014 και το από 25/08/2014 πρακτικό ορκωµοσίας της νέας περιφερειακής 

αρχής της Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας.  

11. Την υπ' αριθµ. οικ. 55961/643/01-03-2017 (ΦΕΚ 11/τ. Υ.Ο.∆.∆./9.03.2017) απόφαση 

Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας «Ορισµός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας» . 

12. Την υπ’ αριθµ. 6302/60/09-1-2017  (Φ.Ε.Κ. 211/τ.Β΄/30-1-2017) απόφαση του 

Περιφερειάρχη ∆υτικής Ελλάδας περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στους άµεσα 

εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας  

13. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονοµίας, µε την οποία    

αναπροσαρµόστηκε το χρηµατικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.∆. 496/74 για την 

σύναψη σύµβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

14. Τις διατάξεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τΑ΄/2010), το οποίο τροποποιήθηκε µε το άρθρο 5 του 

Ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ΄/2012) 

σύµφωνα µε το οποίο η Οικονοµική Επιτροπή είναι αρµόδια  «για την έγκριση των 

δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που 

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει ο Περιφερειακό Συµβούλιο». 

15. Την υπ’ αριθ.34/12-3-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου ∆υτικής Ελλάδας 

µε θέµα: «Έγκριση µεταβίβασης αρµοδιότητας στην Οικονοµική Επιτροπή για την 

κατακύρωση του αποτελέσµατος µετά από διαδικασία προµήθειας υλικών και 

υπηρεσιών, α) µε απευθείας ανάθεση κατόπιν συλλογής προσφορών, β)µε 

πρόσκληση ενδιαφέροντος», η οποία κρίθηκε νόµιµη µε την υπ’ αριθµό πρωτ. 

33168/3741/19-3-2015 (Α∆Α 7Β8ΨΟΡ1Φ-ΘΝ5) απόφαση της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

16. Την υπ’ αριθµ. 127/31-10-2016 (Α∆Α:73ΠΒ7Λ6-ΓΗΑ)  απόφαση του Περιφερειακού 

Συµβουλίου  ∆υτικής Ελλάδας µε την οποία εγκρίθηκε το ετήσιο πρόγραµµα 

προµηθειών  της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας έτους 2017 

17. Την υπ. αριθµ. 157/19-12-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου ∆υτικής 

Ελλάδας µε θέµα «Έγκριση του Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης της Περιφέρειας 

∆υτικής Ελλάδας οικονοµικού έτους 2017, το οποίο συνοψίζει τον προϋπολογισµό 

της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας έτους 2017 καθώς και τον προϋπολογισµό του 

Ν.Π.∆.∆. της Π.∆.Ε. µε την επωνυµία «Ίδρυµα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών-Η 

Ελπίδα», τους πίνακες στοχοθεσίας της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας καθώς και 

ενσωµάτωση των πινάκων στοχοθεσίας του Ν.Π.∆.∆. της Π.∆.Ε µε την επωνυµία 

«Ίδρυµα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών-Η Ελπίδα». Η ανωτέρω απόφαση βρέθηκε 

νόµιµη µε την αριθµ. πρωτ. 5581/13-1-2017 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα 

Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου ∆υτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (7ΥΙ∆ΟΡ1Φ-0ΨΧ). 

18. Την υπ αριθµ. 25098/964/30-01-2017 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τµήµατος 

Οικονοµικής ∆ιαχείρισης της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού-∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου 

19. Την υπ αριθµ. 29/2017 απόφαση της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής 

Πολιτικής Περιφερειακού Συµβουλίου ∆υτικής Ελλάδας µε θέµα  «Έγκριση 

αναγκαιότητας ασφάλισης οχηµάτων και µηχανηµάτων της ΠΕ Ηλείας, για ένα έτος, 

από 28-03-2017 µέχρι 28-03-2018, µε απευθείας ανάθεση, κατόπιν πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, δαπάνης µέχρι του ποσού των 6.500 ευρώ, 

συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ» 

20.  Την αριθµ. 266/2017 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Π∆Ε « Έγκριση 

διενέργειας δαπάνης και διάθεσης πίστωσης µέχρι του ποσού των 6.500,00 ευρώ, 

συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α., για τη σύναψη σύµβασης ασφάλισης των οχηµάτων 

και µηχανηµάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, για ένα έτος, από 28-

03-2017 έως 28-03-2018, µε απευθείας ανάθεση κατόπιν Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος και επιλογή της πλέον συµφέρουσας από οικονοµικής άποψης 

προσφοράς, βάσει της τιµής και έγκριση του επισυναπτόµενου σχεδίου Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος». 

                                                   

 

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ: 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς όλες τις επιχειρήσεις που 

δραστηριοποιούνται στο αντικείµενο της παρούσης για την ασφάλιση οχηµάτων και 

µηχανηµάτων της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, για ένα έτος και µέχρι 28-03-

2018, δαπάνης µέχρι του ποσού 6.500,00 ευρώ, συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α, µε 

κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συµφέρουσα από Οικονοµικής άποψης προσφορά 

βάσει της τιµής στο σύνολο των ασφαλίστρων µετά από αξιολόγηση των 

δικαιολογητικών συµµετοχής και των τεχνικών προδιαγραφών. 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της ασφάλισης των οχηµάτων και µηχανηµάτων έργου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 6.500,00 ευρώ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 072 και τον  Κ.Α.Ε  0899.01.0011 του οικονοµικού 
έτους 2017. 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 24-03-2017,  ηµέρα Παρασκευή  και 
ώρα 10.00 π.µ. 
Κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η πλέον συµφέρουσα από Οικονοµικής άποψης 
προσφορά  βάσει της τιµής στο σύνολο των ασφαλίστρων. 
 
        Η παρούσα  Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 
 
1. ΠΡΟΣΟΝΤΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ   

Στο διαγωνισµό µπορούν να συµµετέχουν όλα τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα, ηµεδαπά 

ή αλλοδαπά, για τα οποία δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισµού του οικονοµικού φορέα 

από την συµµετοχή σε διαδικασία σύναψης σύµβασης των άρθρων 73 και 74 του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/8-8-2016) και που έχουν δικαίωµα προσφοράς ασφαλιστικών 

υπηρεσιών του κλάδου οχηµάτων στην Ελλάδα, Ενώσεις Εταιρειών που υποβάλλουν 

κοινή προσφορά, Συνεταιρισµοί που ασχολούνται µε το αντικείµενο και κοινοπραξίες 

ασφαλιστών, που ασκούν νόµιµα στην Ελλάδα επιχείρηση ασφάλισης ευθύνης 

οχηµάτων και παρέχουν εχέγγυα άρτιας εκτέλεσης της σύµβασης, καθώς επίσης και 

διαµεσολαβούντα στις ασφαλίσεις πρόσωπα (µεσίτης, πράκτορας, παραγωγός 

ασφαλίσεων κτλ.), αποδεικνυόµενης της ιδιότητας των ενδιαφεροµένων µε επίσηµα 

έγγραφα. 

Είναι υποχρεωτική η υποβολή  

1. Υπεύθυνης δήλωσης από κάθε ενδιαφερόµενο διαµεσολαβούν στην ασφάλιση 

πρόσωπο (πράκτορας, µεσίτης, παραγωγός ασφαλίσεων κλπ.) για λογαριασµό ποίας ή 

ποιών ασφαλιστικών εταιρειών διαµεσολαβούν και η προσκόµιση αντιγράφου σύµβασης 

συνεργασίας µε αυτήν ώστε να αποκλειστεί η περίπτωση υποβολής περισσότερων της 

µιας προσφοράς από την αυτή Ασφαλιστική Επιχείρηση.  

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



2. Αντιγράφου ασφαλιστικής σύµβασης, από κάθε ενδιαφερόµενο στην ασφάλιση 

πρόσωπο (πράκτορας, µεσίτης, παραγωγοί ασφαλίσεων κλπ) και επιπλέον αντίγραφο 

ταυτότητας (δύο όψεων) από το οικείο επιµελητήριο.  

 

2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ  

 Η ασφάλιση αφορά τα οχήµατα και µηχανήµατα ιδιοκτησίας Π.Ε. Ηλείας µε τις 
τεχνικές προδιαγραφές, όπως περιγράφονται στον  Πίνακα  του Παραρτήµατος. 
. 

3. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 Οι προσφορές τοποθετούνται µέσα σε σφραγισµένο φάκελο, δακτυλογραφηµένες και 
υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. 
Ο ενιαίος σφραγισµένος φάκελος µε τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει 
τρεις επί µέρους, ανεξάρτητους, σφραγισµένους φακέλους, δηλαδή: 
 
Α) «Φάκελος ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά 
Βεβαίωση έναρξης εργασιών, εάν πρόκειται για ατοµική επιχείρηση ή θεωρηµένο και 
δηµοσιευµένο καταστατικό, εάν πρόκειται για εταιρεία από τα οποία να προκύπτει ότι 
ασκούν επιχείρηση ασφάλισης αστικής ευθύνης αυτοκινήτων. 
Έγγραφα που να αποδεικνύουν ότι: 

1. Είναι µέλη του οικείου Επιµελητηρίου. 
2.  Υπεύθυνη ∆ήλωση ότι: 

α) ∆εν τελούν σε πτώχευση ή σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή πτωχευτικού 
συµβιβασµού. 
β) ∆εν έχουν καταδικασθεί για αδίκηµα σχετικά µε την άσκηση της 
επαγγελµατικής τους δραστηριότητας. 
γ) Μέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς είναι φορολογικά και 
ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους 
δ) Ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισµού του οικονοµικού φορέα από την 
συµµετοχή σε διαδικασία σύναψης σύµβασης των άρθρων 73 και 74 του Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/8-8-2016). 
δ)  ∆εν έχουν τιµωρηθεί µε αποκλεισµό από διαγωνισµούς προµηθειών ή 
υπηρεσιών του δηµόσιου τοµέα. 
ε) Ότι η προσφορά συντάχθηκε σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας 
πρόσκλησης της οποίας έλαβαν γνώση και την αποδέχονται πλήρως και 
ανεπιφυλάκτως. 

 

Β) «Φάκελος Τεχνικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει ενυπόγραφα τα στοιχεία της 
Τεχνικής Προσφοράς του Αναδόχου, σύµφωνα µε το συνηµµένο Παράρτηµα Α΄ 
Γ) «Φάκελος Οικονοµικής Προσφοράς», σύµφωνα µε το συνηµµένο Παράρτηµα Β΄, ο 
οποίος θα περιλαµβάνει τα ποσά σε ευρώ .  
 Η οικονοµική προσφορά των υποψηφίων θα αφορά το σύνολο του έργου και 
θα εξασφαλίζει επακριβώς τις απαιτούµενες καλύψεις καθ΄όλη τη χρονική διάρκεια του 
έργου. 
            Πιο συγκεκριµένα θα αναγράφονται :  η τιµή σταθερή για κάθε όχηµα και θα 
υπολογισθεί µε βάση το ισχύον bonus malus, σε ευρώ, θα περιλαµβάνει τις 

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



ασφαλιστικές καλύψεις που απαιτούνται για κάθε όχηµα, στη συνέχεια θα αθροίζονται 
σε µία τελική τιµή προσφοράς για το σύνολο του έργου. 
Σε περίπτωση που η συνολική τιµή του συνόλου της παροχής υπηρεσιών υπερβαίνει 
τη συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη, η προσφορά του συµµετέχοντα θα 
απορρίπτεται. 
Φόροι, κρατήσεις υπέρ τρίτων όπως και η κράτηση 0,06% υπέρ της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων, κάθε άλλη νόµιµη επιβάρυνση, 
επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν συνυπολογισθεί στην προσφορά 
του διαγωνιζόµενου. 
 

4. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

  Με το άνοιγµα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο 
υποφάκελος «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής» ο οποίος θα αξιολογηθεί. Όσες 
προσφορές θα αξιολογηθούν θετικά ως προς τα ∆ικαιολογητικά Συµµετοχής θα 
συνεχίσουν µε το άνοιγµα των «Τεχνικών προσφορών». 
Εφόσον, οι Τεχνικές προδιαγραφές πληρούν τις ελάχιστες προδιαγραφές που έχουν 
τεθεί θα συνεχίσει η διαδικασία µε το άνοιγµα των «Οικονοµικών προσφορών» 
  Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων  συνολικά την πλέον συµφέρουσα 
από Οικονοµικής άποψης προσφορά βάσει της τιµής. 
 

5. ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

      Ο µειοδότης υποχρεούται να προσκοµίσει άµεσα τα ασφαλιστήρια συµβόλαια µετά 
την υπογραφή της σύµβασης.  
 
6. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

      Οι ενδιαφερόµενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους σε σφραγισµένο 
φάκελο µέχρι την 24-03-2017,  ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.µ. στο  Τµήµα της 
Γραµµατείας της ∆/νσης ∆ιοικητικού-Οικονοµικού ΠΕ Ηλείας, στον 3ο όροφο του 
∆ιοικητηρίου Πύργου, Μανωλοπούλου 47. 
    Οι προσφορές θα αποσφραγισθούν σε ανοικτή δηµόσια συνεδρίαση και θα 
δεσµεύουν τους υποψηφίους για 90 ηµέρες από την επόµενη της καταληκτικής 
ηµεροµηνίας υποβολής προσφορών. 
 
 Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων του κτιρίου των κεντρικών υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηλείας, στο ∆ιοικητήριο, στο πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ, στο Κ.Η.Μ.∆.Η.Σ. και στον 
ιστότοπο της Π.∆.Ε. στη διεύθυνση : www.pde.gov.gr. 
    Για περαιτέρω  πληροφορίες για τα υπό προµήθεια είδη οι ενδιαφερόµενοι 
µπορούν να απευθύνονται στα τηλέφωνα: 2621 360417-415-425. 
                                                               

                                                     Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                                                         
                                                                      
                                                         
                                                             ΣΑΒΒΑΣ ΑΥΓΕΡΗΣ     

 

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ-ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

 

 

A/
A 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟ

ΡΙΑΣ ΕΙ∆ΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΗΜΕΡ. 1ης 
Α∆ΕΙΑΣ 

ΦΟΡ. 
ΙΣΧΥΣ 

1 ΚΗΥ 6993 
ΦΟΡΤΗΓΟ (ΚΛΕΙΣΤΟ ΜΗ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ) 

 
28-03-2017 MITSUBISHI L200 24/7/1995 15 

2 ΚΗΥ 6999 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 DAIHATSU TERIOS 4/12/2001 9 

3 KHI 4055 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA FABIA 10/1/2002 10 

4 ΚΗΗ 3320 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8 ΘΕΣΕΩΝ 

 
 

28-03-2017 OPEL MOVANO 19/11/2008 17 

5 ΜΕ 128643 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ ΓΑΙΩΝ 

 
 

28-03-2017 LIEBHERR 11/4/1997 180 

6 KHY 6911 

ΟΧΗΜΑ ΕΛΞΗΣ 
ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟ

Υ 

 
 

28-03-2017 VOLVO 20/1/1998 72 

7 ΜΕ 128641 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 

 
28-03-2017 FOREDIL 14/10/1998 114 

8 ΜΕ 128642 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

 
 

28-03-2017 INTERNATIONAL 11/4/1997 303 

9 KHH 4202 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
(ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ) 

 
 

28-03-2017 BMC 30/12/2010 53 

10 ME 110747 ΙΣΟΠΕ∆ΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ 

 
 

28-03-2017 HBM NOBAΣ 3/6/2009 175 

11 ME 103893 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

 
 

28-03-2017 NEW HOLLAND 7/5/2008 97 

12 ΜΕ 128636 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

 
 

28-03-2017 J.C.B. 16/9/1993 85 

13 KHY 1651 
ΦΟΡΤHΓΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

 
 

28-03-2017  VOLVO 16/9/1993 72 

14 ΜΕ 121258 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 MERCEDES-BENZ 13/9/2011   

15  ΚΗΙ 8772  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017  AUDI  24/9/2007  14 

16 KHH 4208 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA AUTO A. 24/12/2014 8 

17 KHH 4209  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA AUTO A. 24/12/2014 8 

18 KHH 4210 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA AUTO A. 24/12/2014 8 

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α΄  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ - ΚΑΛΥΠΤΟΜΕΝΟΙ ΚΙΝ∆ΥΝΟΙ - ΧΡΟΝΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Α. Γενικοί Όροι 

Η ασφάλιση αφορά τα αυτοκίνητα, οχήµατα και µηχανήµατα έργου ιδιοκτησίας  Π.Ε. Ηλείας, και 

θα περιλαµβάνει όλες τις υποχρεωτικές τυπικές καλύψεις, όπως προβλέπονται από τους 

ισχύοντες νόµους (Ν. 489/1976 «Περί υποχρεωτικής ασφάλισης της εξ ατυχηµάτων Αστικής 

Ευθύνης» όπως κωδικοποιήθηκε µε το Π∆ 237/1986 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήµερα) 

στις οποίες θα πρέπει να συµπεριλαµβάνεται και η χρήση των οχηµάτων ως εργαλεία 

(µηχανήµατα έργου, φορτηγά, πυροσβεστικό όχηµα) όπου αυτό απαιτείται. 

Η ασφάλεια για τα παρακάτω αυτοκίνητα και οχήµατα θα περιλαµβάνει υποχρεωτικά : 

♦ Θραύση κρυστάλλων 

♦ Οδική Βοήθεια  

♦ Νοµική Κάλυψη 

οι οποίες θα συµπεριληφθούν στην τιµή της προσφοράς. 

Σηµ. Η κάλυψη της Οδικής Βοήθειας αφορά τα ΕΙΧ ΚΑΙ ΦΙΧ οχήµατα µε βάρος έως 3,5 

τόνους, ύψος έως 3,0 µέτρα και µεταξόνιο έως 3,5 µέτρα. 

 Η διάρκεια της σύµβασης άρα και της ασφάλισης κάθε οχήµατος αρχίζει από την λήξη των 

ασφαλιστηρίων συµβολαίων που ήδη ισχύουν και για ένα έτος.  

Β. Ειδικοί όροι 

1. Η Π.Ε. Ηλείας έχει δικαίωµα να παρατείνει µονοµερώς την ισχύ της σύµβασης  για τρεις 

ακόµα µήνες µε έγγραφη προειδοποίηση και χωρίς τροποποίηση των όρων της σύµβασης. 

2. Σε περίπτωση αγοράς νέου οχήµατος, αυτοκινήτου, µηχανήµατος κλπ µετά την υπογραφή της 

σύµβασης ο ανάδοχος ασφαλιστής υποχρεούται να ασφαλίσει και αυτά µε τους ίδιους όρους 

που αναφέρονται στην παρούσα σύµβαση. 

3. Σε κάθε περίπτωση, για οποιαδήποτε µεταβολή  του συνόλου των ασφαλισθέντων οχηµάτων 

– µηχανηµάτων έργου της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, και εφόσον αυτή δηλωθεί έγκαιρα, η 

µειοδότρια εταιρεία αναλαµβάνει την ασφάλιση ή απασφάλιση που θα προκύψει.   

4. Οι συµµετέχοντες στο διαγωνισµό πρέπει να υπολογίσουν τα ασφάλιστρα µε την 

προϋπόθεση ότι οι οδηγοί είναι άνω των 23 ετών και έχουν άδεια οδήγησης άνω του ενός έτους. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β΄  

ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

A/
A 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟ

ΡΙΑΣ ΕΙ∆ΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΩΝ 
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΦΟΡ. 
ΙΣΧΥΣ 

ΕΤΗΣΙΑ 
ΜΙΚΤΑ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ € 

1 ΚΗΥ 6993 
ΦΟΡΤΗΓΟ (ΚΛΕΙΣΤΟ ΜΗ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ) 

 
28-03-2017 MITSUBISHI L200 15 

 

2 ΚΗΥ 6999 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 DAIHATSU TERIOS 9 

 

3 KHI 4055 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA FABIA 10 

 

4 ΚΗΗ 3320 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8 ΘΕΣΕΩΝ 

 
 

28-03-2017 OPEL MOVANO 17 

 

5 ΜΕ 128643 ΠΡΟΩΘΗΤΗΡΑΣ ΓΑΙΩΝ 

 
 

28-03-2017 LIEBHERR 180 

 

6 KHY 6911 
ΟΧΗΜΑ ΕΛΞΗΣ 
ΗΜΙΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΟΥ 

 
 

28-03-2017 VOLVO 72 

 

7 ΜΕ 128641 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 

 
28-03-2017 FOREDIL 114 

 

8 ΜΕ 128642 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

 
 

28-03-2017 INTERNATIONAL 303 

 

9 KHH 4202 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
(ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ) 

 
 

28-03-2017 BMC 53 

 

10 ME 110747 ΙΣΟΠΕ∆ΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ 

 
 

28-03-2017 
HBM NOBAΣ 175 

 

11 ME 103893 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

 
 

28-03-2017 NEW HOLLAND 97 

 

12 ΜΕ 128636 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

 
 

28-03-2017 J.C.B. 85 

 

13 KHY 1651 
ΦΟΡΤHΓΟ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 

 
 

28-03-2017  VOLVO 72 

 

14 ΜΕ 121258 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 MERCEDES-BENZ   

 

15  ΚΗΙ 8772  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017  AUDI  14 

 

16 KHH 4208 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA AUTO A. 8 

 

17 KHH 4209  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA AUTO A. 8 

 

18 KHH 4210 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

 
 

28-03-2017 SKODA AUTO A. 8 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΕΤΗΣΙΑ ΜΙΚΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ €  

17PROC005950917 2017-03-21

ΑΔΑ: ΩΟ8Κ7Λ6-9ΚΦ


		2017-03-21T11:58:21+0200
	ΠΥΡΓΟΣ
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2017-03-21T12:33:06+0200
	Athens




